De aliis Castella dignitatibus.

Fuerunt hactenus in regno Castellæ tres ordines militiæ, Sancti Iacobi scilicet, cuius census est sexaginta millium ducatorum, Alcantaræ quadraginta quinque, & Calatrauæ quadragesima, quorum principes equitum magistri vocabantur. Cæterum has dignitates Catholicæ principes ad se transtulerunt, sibique substituerunt alios, qui præfecti maiores appellantur, & Hispano sermone Commendadores maiores. Est itaque nunc præfectus maior Castellæ, præfectus maior Legionis, præfectus maior Alcantaræ, præfectus maior Calatrauæ, sub quibus præfectis sunt equites multi commendatarii magni census. Sunt & Clauigeri duo, alter Alcantaræ, & alter Calatrauæ. Est & præfectus militiæ ordinis Sancti Ioannis, cuius census est ducatorum millia quadraginta. Apud Aragones autem, Valentinos, & Laletanos, præfectus est & magister equitum militiæ ordinis Montesani.

Ordines Portugallie.

Magister equitum de Christus cognominatus. Magister equitum ordinis Sancti Iacobi. Magister equitum cognomento Daus. Præfectus maior ordinis de Christus cognominatus. Præfectus maior ordinis Daus. Præfectus maior ordinis Sancti Iacobi. Præfectus ordinis Sancti Ioannis.

De titulis & officiis Castella magnatum.

NOVIUS in Hispania Castellæ Comestabilem, regis cubicularium maiorem, de familia Velascorum. Est enim Comestabilis magnus princeps, qui regem comitatur, & in bello præsertim gerendo. Nouimus & Almirantem Castellæ, qui maris Hispani ius habet in nauigantes & imperium: ideoq; dux maris & dominus intelligitur. Quæ dignitas est Henricorum domus. Nouimus & Castellæ præfectum maiorem de domo Manricorum. Est præterea præfectus Legionis de Pimentelorum familia. Et præfectus Andalusiæ de gente Henrica. Item præfectus Galliciæ Mendocius. Præfectus Granatæ de domo Cardina. Præfectus Cazorlæ, quem creat Archiepiscopus Toletanus. Præfectus Murciæ cognomine Faiardus. Verum enim uero quos præfectos nos appellamus, Adelantatos Hispani vocant. Sunt præterea Castellæ regni magistratus & officiales sex quos Mariscales appellant.

Dema-

De magnatibus Castelle, Legionis, Andalusiae, & Calliciae.

Restat nunc dicendum nobis de magnatibus Hispaniae & vniuersitatis censi. Qui retsi non facile colligi potest, nostro tamen & aliorum iudicio à numero certo & scopo non longe discedemus.

Ex magnatibus itaque Castelle primus est Comes stabilis de Velascorum familia, qui Castellae Comes stabilis dicitur, & Dux de Frias, & Phari Comes, qui regis est cubiculi major, cuius census est ducatorum millia sexaginta.